
 

 

COMUNE DI CEDEGOLO 
 

Provincia di Brescia  

 
 

ORIGINALE 

 

 
Servizio: Servizio Socio Culturale  

Responsabile: Andrea Bortolo Pedrali  
 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 22 DEL 11/04/2022  

 
 
 
 
 

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA PER CORSO DI NUOTO PER BAMBINI 
E RAGAZZI RESIDENTI DAI 6 AI 13 ANNI PRESSO LA 
PISCINA DI EDOLO. AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA 
SOCIETA' SPORTIVA DINAMIC NUOTO VALLECAMONICA. 
CIG ZD135F7916.  

 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO SOCIO CULTURALE  
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 09.04.2022 ad oggetto: 
"Approvazione del Bilancio di Previsione per l’Esercizio Finanziario 2022/2024, del 
Documento Unico di Programmazione semplificato 2022/2024 e relativi allegati (art. 151 
del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011).”; 
 
VISTA la deliberazione di giunta comunale n. 22 del 07/04/2021 ad oggetto: 
“Conferimento al Sindaco dell'incarico di Responsabile dell'area Socio Culturale ed 
Economico Finanziario.”  
 

CONSIDERATO che mediante le suddette deliberazioni sono stati assegnati in gestione ai 
servizi “Socio-culturali” i macroaggregati 04021.04 e 04041.04 - Capitoli 1435  e 1492 di 
P.E.G. del bilancio 2021-2023 esercizio finanziario 2021, per gli adempimenti previsti dal 
vigente regolamento di contabilità dell’ente;  

 
RICHIAMATI gli artt. 183 e 184 del Testo Unico degli Enti Locali; D.Lgs. nr. 267 del 
18.08.2000; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale; 
 
RICHIAMATO il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cedegolo 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 6 del 28/01/2022; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità dell’ente; 

   
VISTI: 

 la L. 7/08/1990 n. 241 e s.m.i.; 

 il Decreto Correttivo del Codice dei Contratti Pubblici cui al D. Lgs. n. 56/2017; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende organizzare e contribuire con la 
totale copertura del costo, il corso di nuoto per l’anno 2022, presso la piscina comunale di 
Edolo, per i ragazzi residenti dai 6 anni ai 13 compiuti; 
 
CONSIDERATO che si intende favorire la ripresa dell’attività natatoria post pandemia e 
sostenere economicamente le famiglie in questo momento di crisi economica, 
considerando che il trasporto per l’intero corso rimane a loro carico; 
 
VISTA la nota pervenuta assunta al protocollo dell’Ente al n. 1522 dell’11/03/2022, dalla 
Società Dinamic Nuoto Vallecamonica con sede in Via Rigamonti a Darfo Boario Terme 
(BS) – P.I. 03476550987 C.F. 90024870173, dalla quale si evince una spesa di € 32,00 
pro-alunno esente di IVA per un numero di 8 lezioni che si svolgeranno nei mesi di aprile e 
maggio 2022; 
 
CONSIDERATO che gli alunni partecipanti, sono pari a 26; 
 
DATO ATTO pertanto che, la spesa da sostenersi per l’organizzazione del corso di nuoto, 
in favore dei ragazzi residenti dai 6 ai 13 anni compiuti risulta essere di € 832,00; 
 
DATO ATTO che ai sensi della Legge 13/08/2010, n. 136, art. 3 – Tracciabilità dei flussi 
finanziari – per la fornitura di cui in oggetto è stato richiesto il codice CIG all’Autorità per la 



Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture e che è stato comunicato il 
relativo codice CIG: ZD135F7916; 
 
VERIFICATA che la particolarità dei servizi e forniture da acquisire non consente l’utilizzo 
delle convenzioni attive con CONSIP o l’utilizzo del Mercato elettronico per diverse 
motivazioni tra le quali ragioni di natura tecnica e/o artistica, ragioni attinenti alla tutela dei 
diritti esclusivi, inesistenza dei servizi o forniture da acquisire nelle convenzioni attive o nel 
MEPA; 
 
RITENUTA la necessità di provvedere a costituire regolare impegno di spesa; 
 

VISTI: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 107; 

 lo Statuto ed il Regolamento d’organizzazione del Comune relativamente alle 
attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio con rilevanza esterna; 

 il Regolamento di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI INCARICARE la Società Società Dinamic Nuoto Vallecamonica con sede in Via 

Rigamonti a Darfo Boario Terme (BS) – P.I. 03476550987 C.F. 90024870173 alla 
esecuzione dei corsi di nuoto presso la piscina comunale di Edolo per i ragazzi 
residenti nel Comune di Cedegolo dai 6 ai 13 anni compiuti; 
 

2. DI IMPEGNARE la spesa totale di € 832,00= IVA esente, imputandola al 
magroaggregato 06011.03.0001 del bilancio di previsione 2022-2024 esercizio 2022 
che presenta la necessaria disponibilità, che il codice univoco per il servizio di 
fatturazione elettronica ai sensi del D.M. n. 55 del 03/04/2013, è il seguente: UFNIFM; 
 

3. DI PROCEDERE alla liquidazione, senza assunzione di ulteriore atto, al termine del 
servizio prestato, previa presentazione di regolare fattura elettronica; 
 

4. DI DARE ATTO che la presente determinazione è esecutiva dal momento 
dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione per 15 giorni 
consecutivi all’albo pretorio; 
 

6. DI DARE ATTO altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo 
illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale (TAR) – Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i 
propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da 
quello di pubblicazione all’albo pretorio; 
 

7. DI INVIARE il presente atto, per competenza, all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente e alla 
Società Società Dinamic Nuoto Vallecamonica con sede in Via Rigamonti a Darfo 
Boario Terme (BS); 
 
 

 
 Il Responsabile Di Servizio    

   Andrea Bortolo Pedrali    



 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1°, e dell'art. 183, comma 7°, del T. 
U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
1111031373 2022  06011.03.0001 INIZIATIVE RICREATIVE E SPORTIVE - PRESTAZIONI 

DI SERVIZIO 
832,00 

 
 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 11/04/2022  
 
 
  Il Responsabile Del Servizio 
    Pedrali Andrea Bortolo  
  
  
 
     
 
     
     

 


